

ZMLUVA O DIELO

číslo 01/2024

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Novot'
so sídlom: Novot' 285, 029 55 Novot'
zástupca: Ing. Dušan Jendrašík
IČO: 00314692
DIČ: ██████████
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s.
Číslo účtu: ██████████
(ďalej ako objednávateľ)
a

Zhotoviteľ: Technické služby obce Novot' s. r. o.
registrovaný sociálny podnik
zástupca: Peter Buľák
So sídlom: Novot' 285, 029 55 Novot'
IČO: 53231058
DIČ: ██████████
IČ DPH: ██████████
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu: ██████████
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Novot' - Chodník pri št. ceste III/2270 v CKM: 7,540 – 8,311.
2.2. **Miesto stavby:** Obec Novot'
Okres: Námestovo

III.

Predmet diela

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy sú stavebné práce - **Novot' - Chodník pri št. ceste III/2270 v CKM: 7,540 – 8,311**. Bližšia špecifikácia diela je podľa priloženého rozpočtu - Príloha č.1.
3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade s právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných vád od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
Termín ukončenia diela: do **31.12.2025**
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	235 883,28 EUR
DPH 10%:	23 588,33 EUR
Cena celkom s DPH:	259 471,61 EUR

- Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších nákladov a DPH.
- 5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:
- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
 - v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej vládou SR.
 - ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.
- 5.3 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predloženej výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ bude fakturovať celé Dielo v jednej faktúre, po ukončení a riadnom odovzdaní Diela Objávateľovi resp. v čiastkových faktúrach na základe vopred odsúhlaseného zoznamu vykonaných prác Objávateľom.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.3 Dodávateľovi je umožnené vystaviť zálohovú faktúru do výšky max. 50.000 Eur

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávatelom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávatel'a a zhotovitel'a.
- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s inými nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávatel'om a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, jedno vyhotovenie pre objednávatel'a a jedno vyhotovenie pre zhotovitel'a.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.

12.5 Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne deň nasledujúci po dni zverejnenia zmluvy o dielo na webovom sídle objednávateľa.

12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:

Príloha 1 : Súhrny list stavby - Chodník pri štátnej ceste III.2270 v CKM 7,540 – 8,311.

Príloha 2 : Krycí list rozpočtu – 01- Chodník

Príloha 3 : Krycí list rozpočtu - 02 – Dažďová kanalizácia

V Novoti dňa 02.04.2024




Ing. Dušan Jendrašik
Za objednávateľa

V Novoti dňa 02.04.2024

 **Technické služby obce Novota s.r.o.**
Registrovaný sociálny podnik

Novof 285
029 55 Novota
iČo: 53 231 058
di: [redacted]
technickesluzby@novota.sk


Peter Bul'ák
Za zhotoviteľa

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 05

Stavba: NOVOŤ Chodník pri štátnej ceste III.2270 v CKM 7,540 - 8,311. (Stavba1)

JKSO:
Miesto: Novot'

KS:
Dátum: 28.3.2024

Objednávateľ:
Obec Novot'

IČO: 00 314 692

IČO DPH: [REDACTED]

Zhotoviteľ:

IČO: 53 231 058

IČO DPH: [REDACTED]

Projektant:
Ing. Vladimír OTTO

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:
MM projekt s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	235 883,28
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	235 883,28
---------------------	-------------------

DPH základná	10,00%	z	0,00	0,00
znižená	10,00%	z	235 883,28	23 588,33

Cena s DPH	v	EUR	259 471,61
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ
Obec Novot'

Dátum a podpis: 2.4.2024

Pečiatka



Zhotoviteľ

Technické služby obce Novot' s.r.o.

Dátum a podpis: 2.4.2024

Pečiatka



Technické
služby
obce Novot' s.r.o.

Novot' 285
029 55 Novot'
IČO: 53 231 058

technickesluzby@novot'.sk

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 05

Stavba: NOVOŤ Chodník pri štátnej ceste III.2270 v CKM 7,540 - 8,311. (Stavba1)

Miesto: Novot'

Dátum: 28.03.2024

Objednávateľ: Obec Novot'

Projektant: Ing. Vladimír OTTO

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

MM projekt s.r.o.

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	235 883,28	259 471,61
01	Chodník	85 978,75	94 576,63
02	Daždová kanalizácia	149 904,53	164 894,98
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		235 883,28	259 471,61

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NOVOŤ Chodník pri štátnej ceste III.2270 v CKM 7,540 - 8,311. (Stavba1)

Objekt: 01 - Chodník

JKSO:
Miesto: Novot'

KS:
Dátum: 28.03.2024

Objednávateľ:
Obec Novot'

IČO: 00 314 692

IČO DPH: [REDACTED]

Zhotoviteľ:
Technické služby obce Novot' s.r.o.
registrovaný sociálny podnik

IČO: 53 231 058

IČO DPH: [REDACTED]

Projektant:
Ing. Vladimír OTTO

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:
MM projekt s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	85 978,75
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	85 978,75
DPH základná 10,00% z 0,00	0,00
DPH znížená 10,00% z 85 978,75	8 597,88
Cena s DPH v EUR	94 576,63

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka


Objednávateľ
Obec Novot'

Dátum a podpis: 2.4.2024 Pečiatka



Zhotoviteľ
Technické služby obce Novot' s.r.o.

Dátum a podpis: 2.4.2024 Pečiatka



Novot'285
029 55 Novot'
IČO: 53 231 058
diž: [REDACTED]
technickesluzby@novot.sk

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NOVOŤ Chodník pri štátnej ceste III.2270 v CKM 7,540 - 8,311. (Stavba1)

Objekt: 01 - Chodník

Miesto: Novot'

Dátum: 28.03.2024

Objednávateľ: Obec Novot'

Projektant: Ing. Vladimír OTTO

Zhotoviteľ: Technické služby obce Novot' s.r.o.

Spracovateľ: MM projekt s.r.o.

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	85 978,75
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	83 527,75
D2 - Zemné práce	493,95
D4 - Komunikácie	58 294,97
D6 - 8 - POZEMNÉ KOMUNIKÁCIE	21 274,90
99 - Presun hmôt HSV	3 463,93
D7 - OSTATNÉ	2 051,00
D8 - Ostatné	2 051,00
PSV - Práce a dodávky PSV	400,00
783 - Dokončovacie práce - nátery	400,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	85 978,75

ROZPOČET

Stavba: NOVOŤ Chodník pri štátnej ceste III.2270 v CKM 7,540 - 8,311. (Stavba1)

Objekt: 01 - Chodník

Miesto: Novot' Dátum: 28.03.2024
 Objednávateľ: Obec Novot' Projektant: Ing. Vladimír OTTO
 Zhotoviteľ: Technické služby obce Novot' s.r.o. Spracovateľ: MM projekt s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

85 978,75

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

83 527,75

D2 - Zemné práce

493,95

2	K	180401211	Založenie lúčneho trávniku výsevom v rovine	m2	375,000	0,30	112,50
3	M	0057211100	Tráva - Trávové semeno	kg	11,588	8,00	92,70
4	K	181006112	Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine a v sklone do 1: 5, hr. 0,10-0,15 m	m2	375,000	0,36	135,00
5	K	181201102	Úprava pláne zárezov v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	375,000	0,41	153,75

D4 - Komunikácie

58 294,97

6	K	564861111	Podklad zo štrkodrtce hr. 200 mm	m2	1 518,750	5,00	7 593,75
7	K	564871111	Podklad zo štrkodrtce hr. 250 mm	m2	171,000	8,00	1 368,00
8	K	565141111	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	195,000	12,00	2 340,00
9	K	572972112	Vyplnenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou alebo (BIGUMA)	m	776,000	1,50	1 164,00
10	K	573111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,5 kg/m2	m2	195,000	0,68	132,60
15	K	581120115	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 100 mm (vjazdy)	m2	355,000	20,00	7 100,00
11	K	596211113	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A nad 300 m2	m2	1 275,000	12,00	15 300,00
12	M	592451100	Dlažba zámková šedá	m2	1 285,000	14,50	18 632,50
13	K	596211211	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 80 mm sk. A 50-100 m2	m2	152,000	12,00	1 824,00
14	M	592451300	Dlažba zámková šedá	m2	153,520	18,50	2 840,12

D6 - 8 - POZEMNÉ KOMUNIKÁCIE

21 274,90

16	K	913112111-S	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia 20ks	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
17	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	671,000	5,00	3 355,00
18	M	59217A101	Obrubník parkový Prefa 1000/50/200mm	kus	671,000	2,20	1 476,20
19	K	917762111	Osad. chodník. obrubníka betón. ležateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	128,000	8,01	1 025,28
20	M	592174500.	Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x26 nábehový	kus	128,000	12,00	1 536,00
21	K	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	731,000	8,50	6 213,50
22	M	592174500	Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x26	kus	667,000	7,00	4 669,00
23	M	592174840	Obrubník prechodový P	kus	32,000	22,00	704,00
24	M	592174850	Obrubník prechodový L	kus	32,000	22,81	729,92
25	K	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	25,000	8,50	212,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	5922903080	Obrubník cestný, oblúkový (vonkajší rádius R=0,5 m), sivá	ks	25,250	14,00	353,50

99 - Presun hmôt HSV

3 463,93

30	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	989,695	3,50	3 463,93
----	---	-----------	--	---	---------	------	----------

D7 - OSTATNÉ

2 051,00

D8 - Ostatné

2 051,00

28	K	0034314	Zaťažovacia skúška statická každých 30 m	kus	26,000	50,00	1 300,00
29	K	00391	Vytýčenie staveniska	m	751,000	1,00	751,00

PSV - Práce a dodávky PSV

400,00

783 - Dokončovacie práce - nátery

400,00

31	K	783101812	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií, zábradlia na moste ocelovou kefou	m	20,000	3,50	70,00
33	K	783122952	Oprava náterov ocel.konštr. syntetické na vzduchu schnúce železn. mostov dvojnásobné - 70µm	m2	25,000	8,75	218,75
32	K	783122959	Oprava náterov ocel.konštr. syntetické na vzduchu schnúce železničných mostov základné	m2	25,000	4,45	111,25

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NOVOŤ Chodník pri štátnej ceste III.2270 v CKM 7,540 - 8,311. (Stavba1)

Objekt: 02 - Dažďová kanalizácia

JKSO:
Miesto: Novot'

KS:
Dátum: 28.03.2024

Objednávateľ:
Obec Novot'

IČO: 00 314 692

IČO DPH: [REDACTED]

Zhotoviteľ:
Technické služby obce Novot' s.r.o.
registrovaný sociálny podnik

IČO: 53 231 058

IČO DPH: [REDACTED]

Projektant:
Ing. Vladimír OTTO

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:
MM projekt s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				149 904,53
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				149 904,53
DPH základná	10,00%	z	0,00	0,00
znižená	10,00%	z	149 904,53	14 990,45
Cena s DPH		v	EUR	164 894,98

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ
Obec Novot'

Dátum a podpis: 2.4.2024 Pečiatka

Zhotoviteľ
Technické služby obce Novot' s.r.o.

Dátum a podpis: 2.4.2024 Pečiatka

Novot'285
029 55 Novot'
IČO: 53 231 058
dič: [REDACTED]
technicke@tszby@novot.sk

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NOVOŤ Chodník pri štátnej ceste III.2270 v CKM 7,540 - 8,311. (Stavba1)

Objekt: 02 - Dažďová kanalizácia

Miesto: Novot'

Dátum: 28.03.2024

Objednávateľ: Obec Novot'

Projektant: Ing. Vladimír OTTO

Zhotoviteľ: Technické služby obce Novot' s.r.o.

Spracovateľ: MM projekt s.r.o.

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	149 904,53
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	148 779,53
D2 - Zemné práce	52 801,78
D3 - Vodorovné koňtrukcie	672,35
D5 - Rúrové vedenie	77 288,43
D6 - 8 - POZEMNÉ KOMUNIKÁCIE	14 137,25
99 - Presun hmôt HSV	531,80
9 - Ostatné koňtrukcie a práce-búranie	3 347,92
D7 - OSTATNÉ	1 125,00
D8 - Ostatné	1 125,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	149 904,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	26,000	0,85	22,10
28	M	2863N8021	Rúra kanalizačná PVC-U hladká s hrdlom 160x4,0x1000 - 41 10 35	kus	26,000	11,00	286,00
29	K	871383123	Montáž potrubia z kan. rúr PP v otvor. výkope do 20 % DN 400, tesnenie gum. krúžkami	m	308,000	5,50	1 694,00
30	M	2863K5027	Potrubie kanal. PP SN8 DN/OD 400	m	308,000	50,00	15 400,00
31	K	871383124	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U tesniacich gum. krúžkom v sklone do 20 % DN 500 mm	m	369,732	6,00	2 218,39
32	M	2860006040	PVC rúra DN500/6m -korugovaný kanalizačný systém SN8	ks	62,000	435,00	26 970,00
33	K	877395161	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubie z kanalizačných rúr z PVC DN 400	kus	13,000	19,36	251,68
34	M	2863K5164	Odbočka kanalizačná PP, DN/OD400/160/45°	kus	13,000	185,00	2 405,00
37	K	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	26,000	2,35	61,10
38	K	892101115	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 600 vodou	m	677,000	3,00	2 031,00
39	K	894403011	Osadenie betónových dielcov stropov šachiet	kus	17,000	19,25	327,25
40	M	59224C277	Doska zákrytová TZK-Q 625/200/90/T	kus	17,000	120,00	2 040,00
42	K	895941311	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov	kus	13,000	62,80	816,40
43	M	59223B123	Vpust' dažďová TBV-Q 390/60/10a	kus	13,000	12,90	167,70
44	M	59223B185	Kôš kalový vysoký	kus	13,000	35,00	455,00
45	M	59223B206	Vpust' dažďová TBV- Q 450/195/5c	kus	13,000	15,26	198,38
46	M	59223B221	Vpust' dažďová TBV- Q 450/350/3a	kus	13,000	31,93	415,09
47	M	59223B222	Vpust' dažďová TBV- Q 450/300/2a	kus	13,000	21,91	284,83
48	K	899211112	Osadenie liatinových mreží s rámom, hmotnosť jednotlivu nad 50 do 100 kg	kus	13,000	20,68	268,84
49	M	552423110	Liatinová vtoková mreža	kus	13,000	120,00	1 560,00
50	K	899311113	Osadenie oceľ. alebo liat. poklopov s rám., hmotnosť jedn. nad 100 do 150 kg	kus	17,000	20,75	352,75
51	M	59224C230	Poklop BEGU s odvet. D400	kus	17,000	181,00	3 077,00

D6 - 8 - POZEMNÉ KOMUNIKÁCIE

14 137,25

52	K	113106121	Búranie rigola z betón. dlaždíc alebo tvárnic	m	76,000	35,00	2 660,00
68	K	113106122	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	150,000	3,00	450,00
53	K	913112111-S	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia 20ks	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
54	K	919735113	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	m	751,000	4,75	3 567,25
55	K	966008113	Búranie rúrového priepustu z rúr DN 400-800 mm aj s betón. čelami	m	76,000	55,00	4 180,00
56	K	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	152,000	11,50	1 748,00
57	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	152,000	3,50	532,00

99 - Presun hmôt HSV

531,80

66	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dlaždený	t	88,633	6,00	531,80
----	---	-----------	--	---	--------	------	--------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 347,92

62	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	1,000	1 500,00	1 500,00
65	K	918101112	Lôžko pod žlabu, krajníky alebo obruby z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,000	94,42	94,42

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	K	935326111	Osadenie odvodňovacieho žlabu cestných plôch z betónu cestného vnút. prierez.plochy 0, 30-0,70 m2	m	21,000	8,50	178,50
64	M	5923001796	BGU-Z Univerzálny žľab SV G NW 151, č. 10-0, s liatinovou hranou a otvorom, bez spádu	ks	21,000	75,00	1 575,00

D7 - OSTATNÉ

1 125,00

D8 - Ostatné

1 125,00

60	K	0029201	Overenie priebehu káblov podzemného vedenia vyhladaním (detektorom)	m	750,000	0,50	375,00
61	K	00391	Vytýčenie staveniska	m	750,000	1,00	750,00